
1 z 2

Id: 2AA9862A-8BE7-44E8-9DED-61C82067D807

UCHWAŁA NR 10/48/2019

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

 z dnia 17 kwietnia 2019 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 9/ Grażyna Kos

2/ Beata Kaczmarek 10/ Paweł Dobrzyński

3/ Anna Kaźmierczak 11/ Zofia Dolewka

4/ Bogdan Łągwa 12/ Krzysztof Kozik

5/ Łukasz Szczepanik 13/ Tomasz Jan Karwicki

6/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska 14/ Anna Adamczewska

7/ Bogusław Wenus  

8/  Radosław Hrychorczuk             

działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2018, poz. 2096 ze zm.) w związku z art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018, poz. 994 ze zm.) 

uchwala, co następuje:

postanawia umorzyć postępowanie nadzorcze wobec Uchwały nr 18 Rady Gminy Łyszkowice  z 

dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łyszkowice na rok 2019.

Uzasadnienie

W dniu 13 marca 2019 r. Kolegium Izby Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, 

badając w trybie nadzoru zgodność z prawem uchwały nr 18 Rady Gminy Łyszkowice  z dnia 30 

stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łyszkowice na rok 2019, podjęło uchwałę w 

której stwierdziło, że przedmiotowa uchwała Gminy Łyszkowice została podjęta z naruszeniem 

prawa, tj. art. 212 ust. 1 pkt 1, art. 222 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.), w zw. z art. 26 ust 4 ustawy z dnia 2007 roku o 

zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 209 ze zm.) oraz art. 5 ust. 11 ustawy z dnia 21 

lutego 2014 roku o funduszu sołeckim (t.j. Dz.U. z 20147 r., poz. 301), polegającego na:

- pominięciu w treści normatywnej uchwały budżetowej dochodów bieżących, wbrew ustawowemu 

wymogowi określenia w uchwale budżetowej dochodów budżetu jednostki z wyodrębnieniem na 

bieżące i majątkowe, 

- ustaleniu w budżecie gminy rezerwy celowej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego w wysokości mniejszej niż 0,5% wydatków budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia i pochodne oraz 

wydatki na obsługę długu, 

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 26 kwietnia 2019 r.



2 z 2

Id: 2AA9862A-8BE7-44E8-9DED-61C82067D807

- zdjęcia zadania inwestycyjnego pn. dofinansowanie do wykonania nakładki od Stachlew I do 

Stachlew III realizowanego z udziałem środków zaplanowanych na ten cel w ramach Funduszu 

Sołeckiego w kwocie 12.889,60 zł.

Stosownie do art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 

obrachunkowych (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 561 z późn. zm.), Kolegium wskazało w uchwale  nr 

7/24/2019 z dnia  13 marca 2019 roku sposób i termin usunięcia nieprawidłowości. 

W dniu 27 marca 2019 r. Rada Gminy Łyszkowice podjęła uchwałę nr VI/26/2019 w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Łyszkowice na rok 2019, w której: 

- zmieniono zapis uchwały budżetowej dotyczący określenia dochodów budżetu 

Gminy, wyodrębniając te dochody na bieżące i majątkowe zgodnie z tabelą Nr 1 do uchwały,

- powiększono rezerwę celową na zarządzanie kryzysowe do kwoty powyżej minimalnego progu 

określonego w ustawie o zarządzaniu kryzysowym,

- doprowadzono do zgodności załączników do uchwały, w zakresie wydatków w dziale 600, rozdział 

60016. 

Wprowadzone w uchwale budżetowej Gminy Łyszkowice na 2019 rok zmiany doprowadziły 

postanowienia tej uchwały do stanu zgodnego z prawem, w zakresie i terminie wskazanym przez 

Kolegium Izby. 

Tym samym budżet Gminy Łyszkowice na 2019 rok nie narusza prawa w dotychczas 

kwestionowanym zakresie.

Wobec powyższego, Kolegium postanowiło umorzyć wszczęte postępowanie nadzorcze.

                                                                                           Przewodniczący Kolegium

                                                                                          Prezes RIO w Łodzi

                                                                                           Ryszard Paweł Krawczyk

 


